
Samarbejdsaftale/Gruppekontrakt 
 
 
 
En samarbejdsaftale/gruppekontrakt er et redskab til at opnå et lærerigt forløb sammen med din gruppe. 
 
I bør præsentere alle jeres forventninger til gruppearbejdet for hinanden. Så kan I bedre afstemme jeres forskellige 
ønsker og diskutere hvordan samarbejdet skal foregå. 
 
Samarbejdsaftalen er en dokumentation af alle jeres beslutninger om, hvilke rammer og former for samarbejde, der vil 
passe til jeres gruppe. 
 
Samarbejdsaftalen er nødvendig, fordi gruppearbejde er selve omdrejningspunktet for dit studie til multimediedesigner 
i København. Kun når din studiegruppe fungerer, fungerer dine læringsprocesser som tilsigtet. Nogle af fordelene ved 
en velfungerende studiegruppe er: 
 

Du udvikler dig fagligt og personligt i samspil med andre 
Du lærer at samarbejde og får indsigt i egne og andres styrker og begrænsninger 
Du får løbende sparring og diskussioner med andre 
Du kan lære af andre med anden baggrund end dig selv 
Du får periodevis en fast gruppe at relatere til 

 
Når din gruppe ikke fungerer er nogle af ulemperne: 
 

Ringe fagligt udbytte 
Ringe resultater 
Frustration 

 
På 1. semester skal I anvende skabelonen herunder til at udfærdige samarbejdsaftale med. 
 

Gruppe 
medlem-mernes 
fulde navne 

Email-adresse Telefonnummer  

1. André Jensen andre@firehill.dk 20958924 (SMS)  

2. Sarah Davidsen Sarahdavidsen@hot

mail.com 

31416743  

3.Mouad Naji mouadnaji@hotmail

.com 

53832151  

4. Laura Anna 
Wainer  

 

Laura.a.wainer@gm

ail.com 

 

31157423  

 
 



Aftaleemne Aftalt af gruppens medlemmer 
Gruppens formål Sørge for at møde op. Hjælpe hinanden. Have en god 

kommunikation mellem os (man altid kan skrive til gruppen). 

Lære af hinanden. 

Gruppens målsætninger  Få lavet et godt produkt i form af video og website til vores 

kunde.  

Hvert gruppemedlems målsætning Yde vores bedste for at opnå den bedste produkt, og 

hjælper/støtter hinanden. 

 

Hvilke kompetencer ønsker gruppen at 
udvikle? 

Mouad: Jeg kunne godt tænke mig at blive bedre til CSS kode, 

da jeg ikke følte jeg  havde helt styr på det med flex box sidst. 

 

André: At lære at lave et godt interview og have flow i b-roll 

planlægning. Samt color correction. 

 

Sarah: Arbejde mere med video produktionen og blive bedre 

til det. 

 

Laura: bliver bedre og mere tålmodig til videoproduktion. 

Arbejde med brugeren/modtageren i fokus. 

Gruppens strategi 
(Hvordan vil gruppen sørge for at hvert enkelt 
medlem udvikler de ønskede kompetencer) 

Hjælpe og have tålmodighed. 

Hvor mange timer dagligt vil gruppen arbejde 
sammen og hver for sig? 

Bruge de timer der er sat af på skemaet, er der behov for at vi 

finder noget mere tid aftaler vi det med hinanden. Så 

ihvertfald et par timer hver dag, og så primært bruge hele 

onsdag og fredag.  

Hvilke aktiviteter udenfor studiet prioriterer 
hvert enkelt studiemedlem? 

Mouad: arbejde efter 16 nogle dage og om søndagen 

 

André: Arbejde og klatring 

 

Sarah: Arbejde 1-2 gange om ugen (Men altid om aftenen)  

 

Laura: diverse læge besøg  

Hvornår vil gruppen mødes for at udføre sine 
opgaver sammen? Mødeplan. 

Vi mødes når undervisningen er færdig, samt onsdag for at 

være i god tid med vores videoproduktion.  



Hvordan vil gruppen gribe opgaverne/projektet 
an?   
Og samle arbejdet til fælles resultater? 

Vi vil sidde sammen og gennemgår de forskellige opgaver vi 

skal lave, dele det op, så man også kan gå hjem og arbejde 

videre med den del man har fået. Og følge op på det dagen 

efter (Hvis nogen har haft problemer med deres del eller lign.) 

Hvilke irritations-momenter kan opstå i gruppe 
arbejdet? 

Hvis vi ikke har en god kommunikation mellem hinanden, eller 

nogen er passive og trækker sig lidt.  

Hvordan vil gruppen tackle problemerne, hvis 
gruppearbejdet går i hårdknude? 

Være ærlige med hinanden og fortæller hvis der er et 

problem. 

Hvilke barrierer (forudsigelige, uforudsigelige) 
kan hindre gruppen i at nå sine mål for 
projektet? 

Sygdom, begrænset tid, sætter for høje forventninger i 

forhold til hvad vi har at arbejde med. 

Hvordan vil gruppen gardere sig mod 
ovenstående? 

Planlægge realistisk. Forholde os på et realistisk niveau, men 

samtidig tager nogle chancer og kaster os ud i det.  

Hvordan vil gruppen til sidst i projektforløbet 
evaluere sit samarbejde og sin evne til at nå 
sine mål? 

Være ærlige og fortælle hver især hvordan vi opfatter 

projektet og samarbejdet.  

Hvilke fordele ønsker gruppen at høste af at 
have lavet samarbejds-aftalen? 

Skabe godt netværk og har sat nogle faste rammer i forhold til 

samarbejde (Hvis der opstår uenighed) 

Hvordan vil I sikre deling af materiale i 
gruppen? (f.eks Google drev eller dropbox. ) 

Vi bruger google drev til at dele med hinanden.  

  

 


